TH-SS-XXXX
Visión general
El sensor de suelo multinivel SPHERAG mide la
temperatura y el contenido volumétrico de agua
(VWC) con gran precisión a diferentes profundidades
(desde  10 hasta 160 cm).
Parametrizar el suelo permite tomar decisiones
para optimizar el uso del agua, aportándola cuando

Medición del contenido volumétrico
de agua (VWC)
Rango	 0 a 100%
Precisión	 ±2% @ 0% a 50% VWC
Resolución	 0.01%
Medición Electroconductividad
(EC)
Rango	 0 a 6 dS/m
Precisión	 ±5% @ 0 a 4 dS/m y 10% a 30% VWC
Resolución	 0.001 dS/m
Medición de temperatura de suelo
Rango	 -20 °C a 60 °C
Precisión	 ±1 ºC @ 25 ºC
Resolución	 0.01 °C
Modelo Humedad Temp EC Sensores Peso (g) Longitud (cm)
TH-SS-0040 4 500 40
TH-SS-0080 8 900 80
TH-SS-0120 12 1200 120
TH-SS-0160 16 1500 160
TH-SS-0040EC 4 500 40
TH-SS-0080EC 8 900 80
TH-SS-0120EC 12 1200 120
TH-SS-0160EC 16 1500 160
MODELO 1: Sensor de Suelo Multinivel Enviropro
TH-SS-XXXX / TH-SS-XXXXEC
MODELO 2: Sensor de Suelo Multinivel Sentek
TH-SS-XXXX / TH-SS-XXXXEC
Modelo Humedad Temp EC Sensores Peso (g) Longitud (cm)
TH-SS-0010 1 400 10.5
TH-SS-0030 3 550 30
TH-SS-0060 6 750 60
TH-SS-0090 9 1000 90
TH-SS-0120-S 12 1200 120
TH-SS-0010EC 1 400 10.5
TH-SS-0030EC 3 550 30
TH-SS-0060EC 6 750 60
TH-SS-0090EC 9 1000 90
TH-SS-0120-EC-S 12 1200 120
Medición Electroconductividad
(EC)
Rango	 0 a 17 dS/m
Precisión	 ±8% @ 0 a 5 dS/m y 4% a 20% VWC